
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 36" города Чебоксары Чувашской  

Республики  

  

ПРИКАЗ  

  

12.09.2024            № 211 - о  

   

 Об  утверждении  дорожной  карты 

подготовки  к  проведению 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным  программам 

основного общего и среднего общего 

образования в 2024-2025 учебном году в 

МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары  

В соответствии с приказом Управления образования администрации города 

Чебоксары № 538 от 05.09.2024 г. «О назначении ответственного за организацию и 

проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2025 

году» и № 539 от 05.09.2024 г. «Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в 2024-2025 учебном году на территории города 

Чебоксары»,  с целью организованного проведения  итоговой аттестации выпускников 

общеобразовательных организаций города Чебоксары, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования в 2024-2025 учебном году», 

выполнения требований нормативных документов, регламентирующих проведение 

государственной итоговой аттестации, обеспечения законных прав всех участников 

образовательного процесса  

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить дорожную карту подготовки к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 1).  

2. Возложить на заместителя директора Хурасёву Е.Н. организационно-

методическое обеспечение подготовки к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024-

2025 учебном году.  

3. Хурасёвой Е.Н.:  

3.1. Обеспечить своевременное и качественное исполнение мероприятий, 

включенных в Дорожную каргу подготовки к проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в городе Чебоксары в 2024-2025 учебном году.  

3.2. Довести данный приказ до сведения классных руководителей 9 

классов.  

3.3. Обеспечить размещение нормативных и информационных материалов 

по вопросам проведения государственной итоговой аттестации на официальном сайте 

школы.  



3.4. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных 

представителей) по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации в 2024-2025 учебном году.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

          

Ю.А.Кирзенкова  

 Директор            


